РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 24 » ноября 2022 г.  № 230
г. Железногорск-Илимский

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район» в новой редакции, утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26 декабря 2019 г. № 467»

В целях совершенствования нормативно-правового акта, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район» в новой редакции, утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26 декабря 2019 г. № 467, следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«4. Отчет об исполнении районного бюджета рассматривается и утверждается Думой района не позднее 1 июля текущего финансового года».
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение Думы Нижнеилимского муниципального района в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель                                                                            Мэр
Думы Нижнеилимского                                                           Нижнеилимского
муниципального района                                                           муниципального района

_______________Е. В. Лихачев                                                _______________М. С. Романов